ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAJEÚ DO PIAUÍ
Gabinete do Prefeito

Prefeitura Municipal de Pajeú do Piauí

Rua Maria Ribeiro Antunes, s/n.° | CEP 64.898-000 | Pajeú do Piauí – PI

(89)3532-0222 | E-mail: finacas.prefeituradepajeu@gmail.com | www.pajeudopiaui.pi.gov.br

DECRETO MUNICIPAL Nº 003/2026, DE 14 DE JANEIRO DE 2026.

DISPOE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS NOVOS MEMBROS
DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO
DE PAJEÚ DO PIAUÍ(PI) PARA O MANDATO NO BIÊNIO
2025 A 2027.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PAJEÚ DO PIAUÍ (PI), no uso de suas atribuições legais, tendo em vista
o disposto na Lei Orgânica Municipal considerando a Lei Federal 8.142/1990 e a Lei Municipal
N°06 de 29 de janeiro de 1997.

DECRETA:

Art.1°- Ficam nomeados para compor o Conselho Municipal de Saúde de Pajeú do Piauí (PI), para o
exercício de 2025 a 2027, nos termos da Lei Orgânica do Município e do disposto na Lei Municipal
N° 06 de 29 de janeiro de 1997, os seguintes representantes e membros do Conselho Municipal de
Saúde:

I-REPRESENTANTES DO GOVERNO MUNICIPAL:

NOME COMPLETO CPF

Titular 1: Francisco das chagas Vieira Amorim 046.874.873.35

Suplente: Domingos Gomes do Nascimento 008.459.833-69

Titular 2: Ariane Goncalves Sousa Fialho 012.108.223.36

Suplente: Rayldes da Fonseca Martins de
Carvalho

022.641.853-76

II-REPRESENTANTES DOS PRESTADORES DE SERVIÇO DE SAÚDE:

III - REPRESENTANTES DOS TRABALHADORES DE SAÚDE:

NOME COMPLETO CPF

Titular 1: Aldair Pereira dos Santos 036.394.933.03

NOME COMPLETO CPF

Titular 1: Thais de Sousa Amorim Titular 064.042.123.74

Suplente: Geane Hipólito Rodrigues 049.361.513.00

Titular 2: Reginalva dos Santos Rodrigues 941.374.983.34

Suplente: Laerte Ida Silva Amorim 992.447.653.72

ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAJEÚ DO PIAUÍ
Gabinete do Prefeito

Prefeitura Municipal de Pajeú do Piauí

Rua Maria Ribeiro Antunes, s/n.° | CEP 64.898-000 | Pajeú do Piauí – PI

(89)3532-0222 | E-mail: finacas.prefeituradepajeu@gmail.com | www.pajeudopiaui.pi.gov.br

Suplente: Ana Maria Cronemberger dos Santos 722.525.613.00

Titular 2:

Iran Borges Vieira 037.365.533.90

Suplente: Guilherme Martins Pereira 062.974.483.10

IV - REPRESENTANTES DO POVOADO ASSENTAMENTO LAGOA DO MATO:

NOME COMPLETO CPF

Titular 1: Macário Neri de Sousa Neto 041.439.868.84

Suplente: Calisto Aquino Veloso 900.110.403.78

V - REPRESENTANTES DO POVOADO DO ASSENTAMENTO 19 DE ABRIL:

VI - REPRESENTANTES DA IGREJA CATÓLICA - PARÓQUIA SÃO JOÃO BATISTA:

VII - REPRESENTANTES DA IGREJA EVANGÉLICA - ASSEMBLEIA DE DEUS:

NOME COMPLETO CPF

Titular 1: Maria do Carmo de Sousa Moura

Piaulino

961.426.183.87

Suplente: Manoel Goncalves de Moura 874.763.333.72

VII-REPRESENTANTES DE ENTIDADE: ASSENTAMENTO BREJINHO ASSOCIACÃO:

NOME COMPLETO CPF

Titular 1: Fábio Bispo da Cruz 066.520.823.57

NOME COMPLETO CPF

Titular 1: Francineide de Miranda Santos 920.181.983.00

Suplente: Jairo Hipólito Rodrigues 020.823.693.74

NOME COMPLETO CPF

Titular 1: Maria Raimunda Mesquita de Sá 591.322.426.65

Suplente: Andrizzia de Laura Miranda Silva 024.489.593.30

ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAJEÚ DO PIAUÍ
Gabinete do Prefeito

Prefeitura Municipal de Pajeú do Piauí

Rua Maria Ribeiro Antunes, s/n.° | CEP 64.898-000 | Pajeú do Piauí – PI

(89)3532-0222 | E-mail: finacas.prefeituradepajeu@gmail.com | www.pajeudopiaui.pi.gov.br

Suplente: Fernando Bispo da Cruz 014.346.043.90

VIII-REPRESENTANTES DO SINDICATO DOS TRABALHADORES RURAIS:

NOME COMPLETO CPF

Titular 1: Cláudio José dos Santos 690.652.873.72

Suplente: Eugênio Pereira de Sousa 050.990.433.56

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Pajeú do Piauí (PI), 14 de janeiro de 2026.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

__________________________________________
Dalvan Gonçalves de Moura Carvalho

Prefeito Municipal

		2026-01-14T11:59:48-0300
	DALVAN GONCALVES DE MOURA CARVALHO:05186538388